各　　　位 平成 12年 11月 10日

会   社   名       ユニチカ株式会社

コード番号       3103

問合せ先 執行役員　経理部長

　　　　　　　　　　　　　　要海　洋

TEL (06) 6281 - 5501

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 23日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 23日 発表）

47,000 1,300 200

今回修正予想(Ｂ) 47,150 1,650 620

増減額(Ｂ－Ａ) 150 350 420

増減率 0.3 26.9 210.0

前期（平成12年 3月中間期）実績 80,610 1,298 129

２．13年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 23日 発表）

130,000 3,000 1,500

今回修正予想(Ｂ) 134,000 3,300 1,100

増減額(Ｂ－Ａ) 4,000 300 △ 400

増減率 3.1 10.0 △ 26.7

前期（平成12年 3月中間期）実績 - - -

（注）12年3月中間期の連結業績は算出しておりません。

３．理　　由
①単独業績予想について
　当中間期の単独業績は、売上高はほぼ当初の予想どおりですが、経常利益は退職給付会
計の適用による費用の増加を、コストの削減、金融収支の改善等により吸収し、約３.５
億円の増益となる見込みです。
　また、取引先等に対する貸倒引当金の積増（約１２億円）、有価証券の評価減（約７億
円）等の特別損失を計上しますが、有価証券等の売却益（約１４億円）や税効果による繰
延税金資産の計上（約３億円）もありまして、当期純利益は約６億円となる見込みです。

②連結業績予想について
　当中間期の連結業績は、売上高は若干の増収となり、経常利益は単独業績の改善、一部
子会社の業績好調等もあり約３億円の増益となる見込みです。しかし、当期純利益は構造
改善を推進している一部子会社に特別損失が発生したこともあり、約４億円の減益となる
見込みです。
　なお、通期（平成12年4月1日～平成13年3月31日）の業績予想につきましては、現在策
定中であり、中間決算発表時に公表いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上